金門縣104學年度推動健康促進學校共識會議暨增能研習計畫
壹、計劃目的：
一、秉承教育部、行政院衛生署國民健康局政策，凝聚各校推動共識，並強化推動知能，提升推動效益。

二、分析去年各議題成效指標，了解在地健康問題，提出改善方案。
三、說明本年度健康促進學校之輔導機制，並針對輔導工作重點進行實作與討論。
貳、指導單位：教育部、國立台灣師範大學健康促進與衛生教育學系。
參、主辦單位：金門縣政府。
肆、承辦單位：金門縣立金沙國民中學。
伍、協辦單位：金門縣各級學校。
陸、研習日期：104年11月18日（星期三）。
柒、研習對象：縣屬之中小學校校長、業務承辦人、校護（參加人員如附件一）。
捌、研習地點：金門縣立金沙國民中學會議室。
玖、報名時間：校長及承辦人請於104年11月13日(星期五)前至全國教師在職進修資訊網報名；護理師及校護請上公務人員終身學習入口網報名。相關事宜若有疑問請電洽金沙國中衛生組，電話：352560轉分機22。
拾、研習課程內容：如附件二。
拾壹、經費來源及預算：金門縣政府104年度地方教育發展基金─體育及衛生計畫─學生衛生保健─其他項下支應，經費概算如附件三。
拾貳、附則：

一、研習人員請給予公假參加。
二、全程參加研習人員核發研習時數4小時。

拾參、本計劃陳奉核定後實施，未盡事宜，由承辦單位另行函告知或補充。
附件一

	金門縣104學年度推動健康促進學校共識會議暨增能研習計畫參加人員分配表

	
	校長
	業務承辦
	護理師

校護
	工作人員
	合計
	備考

	講座
	
	
	
	
	1
	

	教育處
	
	
	
	
	2
	

	金城國中
	1
	1
	1
	
	3
	

	金湖國中
	1
	1
	1
	
	3
	

	金寧中小學
	1
	1
	1
	
	3
	含國小部

	烈嶼國中
	1
	1
	1
	
	3
	

	金沙國中
	1
	1
	1
	1
	4
	

	中正國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	賢庵國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	賢小垵湖分校
	
	1
	
	
	1
	

	古城國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	金湖國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	開瑄國小
	1
	1
	
	
	2
	

	正義國小
	1
	1
	
	
	2
	

	柏村國小
	1
	1
	
	
	2
	

	多年國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	金沙國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	安瀾國小
	1
	1
	
	
	2
	

	何浦國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	述美國小
	1
	1
	
	
	2
	

	金鼎國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	古寧國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	湖埔國小
	1
	1
	
	
	2
	

	卓環國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	西口國小
	1
	1
	
	
	2
	

	上岐國小
	1
	1
	1
	
	3
	

	合計
	
	
	
	
	67
	


附件二
課程表

日期：104年11月18日 (三)

地點：金沙國中3F會議室
	時       間
	活動內容
	主持人/演講者

	13：00～13：20
	報到／會議資料領取
	金沙國中學務處

	13：20～13：30
	開幕式／長官致詞
	教育處代表

	13：30～14：20
	健康促進學校年度推動模式與輔導重點
	中央輔導委員

金湖國中何莉莉校長 

	14：20～14：40
	休息時間
	金沙國中學務處

	14：40～15：30
	主題一：健康促進學校推動策略
	中央輔導委員

李明憲教授

	15：30～15：50
	休息時間
	金沙國中學務處

	15：50～16：40
	主題二：檳榔防制資源介紹
	中央輔導委員

李明憲教授

	16：40～17：40
	綜合座談
	中央輔導委員

金湖國中何莉莉校長
李明憲教授
蘇永裕教授

	17：40
	賦歸
	


